П р и к а з
Об итогах   XVII  научно-практической конференции
  В соответствии с планом работы филиала  Общероссийской общественно- государственной просветительской организации  «Российское общество «Знание» Тверской области и планом учебно-воспитательной работы  ОУ ОЛ «Довузовский комплекс ТвГУ», на основании приказа о проведении XVII  научно-практической конференции  «Будущее – за нами!»   в  пленарном и секционных заседаниях приняли  участие 104 обучающихся  лицея  1-11х классов.

В соответствии с протоколом  XVII  научно-практической конференции   «Будущее – за нами!»
ПРИКАЗЫВАЮ
1.Утвердить список победителей (I место) и призеров (II   и III место)  Конференции среди обучающихся 5-11 классов (Приложение 1).

2. Утвердить список победителей (I место) и призеров (II   и III место)  Конференции среди обучающихся 1-4 классов (Приложение 2).

3. Наградить победителей и призеров Конференции почетными грамотами.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по научно-методической работе Томашевскую Любовь  Борисовну.

Приложение 1.
Список победителей и призеров  среди обучающихся 5-11 классов

	№ п.п.
	Обучающийся
	Класс
	Название работы
	Руководитель
	Результат
	Секция

	1.
	Березин Василий
	8б
	Военные будни машиниста Алексеева И.И.
	Журавлева  О.С.
	Победитель
	Пленарное заседание

	2.
	Ершова Мария
	10в
	Планета «Целина»
	Томашевская Л.Б.
	Победитель
	Пленарное заседание

	3.
	Хрусталева Алиса
	9а
	Мотивация спортивной деятельности на разных этапах профессионального мастерства (на примере теннисистов)
	Карачарова Ю.А.
	Победитель
	Пленарное заседание

	4.
	Рябин Артем
	9б
	Мое английское портфолио
	Крестинская Е.В.
	Победитель
	Полиглот

	5.
	Федорова Ксения
	8б
	Язык рекламы в англоязычных СМИ
	Козлова М.В.
	Призер
	Полиглот

	6.
	Романюк Майя
	7а
	Сходство и различия в праздновании пасхи в России и Великобритании
	Федосеева Е. А.
	Призер
	Полиглот

	7.
	Березина Анна
	10а
	Эффект Плацебо
	Масленкина Н.В.
	Победитель
	Человек и его здоровье

	8.
	Зайцева Мария
	10в
	Тайны состава жевательной

резинки
	Масленкина Н.В.
	Призер
	Человек и его здоровье

	9.
	Рзянин Алексей
	10а
	Молоко
	Масленкина Н.В.
	Призер
	Человек и его здоровье

	10.
	Жалагина Анна
	8б
	Мифологические существа в доме русского крестьянина
	Журавлева О.С.
	Призер
	Краеведческая

	11.
	Ткач Виктория
	10в
	Сестры милосердия: жизнь как служение
	Пономарева И.В.
	Победитель
	История

	12.
	Романюк Майя
	7а
	Знакомство с племенем Алгонкины
	Новиков Д.И.
	Призер
	История

	13.
	Кудрявцева  Полина
	9б
	Военные тактики Германии в мировых войнах
	Журавлева О.С.
	Призер
	История

	14.
	Цховребова  Диана
	8б
	Цветопись и звукопись в поэзии С. Есенина и М. Суворова.
	Логачева О.И.
	Победитель
	Тайны языкознания

	15.
	Смирнова Мария
	5б
	Слова – паразиты в речи учащихся
	Тимофеева В.А.
	Призер
	Тайны языкознания

	16.
	Арутюнова Анастасия
	7а
	Смайлы против слов
	Логачева О.И.
	Призер
	Тайны языкознания

	17.
	Павлова Полина
	10в
	Простые способы экономии электроэнергии
	Алексеева О.С.
	Победитель
	По законам физики

	18.
	Бойко Владислав
	9б
	Самые опасные объекты во Вселенной
	Алексеева О.С.
	Призер
	По законам физики

	19.
	Навроцкий Степан
	10а
	Через тернии – к звездам
	Алексеева О.С.
	Призер
	По законам физики

	20.
	Кириенко Дарья
	10а
	Создание мультипликационного ролика  «По страницам Красной книги»
	Каландарова Н.П.
	Победитель
	Единство точных наук

	21.
	Павлова Полина
	10в
	Задачи прикладного характера в разрезе ЕГЭ
	Лукина И.В.
	Призер
	Единство точных наук

	22.
	Кудрявцева Полина
	9б
	Создание квеста средствами программы PascalABC
	 Каландарова Н.П.
	Призер
	Единство точных наук

	23.
	Кулева Ирина
	9а
	Интернет или «живое общение»
	Карачарова Ю.А.
	Победитель
	По законам психологии

	24.
	Зайцева Мария
	9а
	Коммуникативная компетентность как условие безбарьерного взаимодействия
	Карачарова Ю.А.
	Призер
	По законам психологии

	25.
	Богачева Валерия
	7а
	Зависимость от социальных сетей
	Каландарова Н.П.
	Призер
	По законам психологии

	26.
	Иванов Георгий
	5а
	Эти необычные животные

	Людоговская Д.Е.
	Энциклопедия

Живой природы

	27.

Приложение 2.
Список победителей и призеров среди обучающихся 1-4 классов
	№ п.п.
	Обучающийся
	Класс
	Название работы
	Руководитель
	Результат
	Секция

	1.
	Гуменюк Анна
	3а
	Сын полка -прадедушка
	Демьянова Е.Ю.
	Победитель
	Пленарное заседание

	2.
	Розанова Алена
	3а
	Почему киты всплывают на поверхность и выпускают фонтан воды?
	Демьянова Е.Ю.
	Победитель
	Жизнь в воде

	3.
	Папина Алиса
	3б
	Тайные жители глубин океана
	Ромашенкова Т.В.
	Призер
	Жизнь в воде

	4.
	Амбарцумов Платон
	1б
	Удивительные морские животные
	Демидова А.В.
	Призер
	Жизнь в воде

	5.
	Харковенко София
	2а
	Растения-хищники
	Кобякова И.В.
	Призер
	Энциклопедия

Живой природы

	6.
	Шпак Александр
	2а
	Охота животных в природе
	Кобякова И.В.
	Призер
	Энциклопедия

Живой природы

	7.
	Макарова Арина
	1б
	Мир жуков
	Демидова А.В.
	Призер
	Энциклопедия

Живой природы

	8.
	Лясников Федор
	3б
	Редкие животные Тверской области
	Ромашенкова Т.В.
	Призер
	Энциклопедия

Живой природы

	9.
	Цветкова Мирослава
	3а
	Искусство в гармонии с природой в усадьбе Домотканово
	Демьянова Е.Ю.
	Призер
	Тайны языкознания

	10.
	Глафирова Светлана
	1а
	Числа, которые спрятались в загадках и скороговорках
	Веклич Э.В.
	Призер
	Единство точных наук

	11.
	Рубцов Кирилл
	2а
	Трение вокруг нас
	Кобякова И.В.
	Победитель
	Окружающий мир

	12.
	Сивас Василина
	1а
	Чудо-кристалл
	Веклич Э.В.
	Призер
	Окружающий мир

	13.
	Шенгальс Филипп
	2б
	Солнечная система
	Орлова И.Б.
	Призер
	Окружающий мир

	14.
	Коледа Варвара
	1а
	Цветик-семицветик
	Веклич Э.В.
	Победитель
	Рядом с нами

	15.
	Дрепин Тимофей
	2а
	Почему говорят попугаи?
	Кобякова И.В.
	Победитель
	Рядом с нами

	16.
	Решетова Мария
	3б
	Домашние животные собаки
	Ромашенкова Т.В.
	Призер
	Рядом с нами

	17.
	Бозов Григорий
	1а
	Содержание моллюска Ахатины в домашних условиях
	Веклич Э.В.
	Призер
	Рядом с нами

	18.
	Дубовая Алиса
	1в
	Люблю тебя мой друг мохнатый
	Мельник А.И.
	Призер
	Рядом с нами

	19.
	Гуменюк Анна
	3а
	Мой ласковый и нежный зверь
	Демьянова Е.Ю.
	Призер
	Рядом с нами

	20.
	Павлова Александра
	3б
	Что изучал академик И.П. Павлов?
	Ромашенкова Т.В.
	Призер
	Человек и его здоровье

	21.
	Шишов Ярослав
	3б
	Шоколад
	Ромашенкова Т.В.
	Призер
	Человек и его здоровье

	22.
	Захаров Павел
	3б
	Тайна сыроварения
	Ромашенкова Т.В.
	Призер
	Человек и его здоровье

	23.
	Рубежина Ева
	3а
	Психологические особенности эмоций человека
	Петрова С.А.
	победитель
	По законам психологии

	24.
	Бученов Кирилл
	3а
	Детские страхи и их преодоление
	Петрова С.А.
	призер
	По законам психологии

	25.
	Мячикова Анастасия
	3а
	Волонтеры и добровольцы моей семьи
	Демьянова Е.Ю.
	победитель
	О добровольцах и волонтерах

	26.
	Ерофеев Артем
	2а
	Быть волонтером – значит жить не одну жизнь
	Кобякова И.В.
	призер
	О добровольцах и волонтерах

	27.
	Сорокина Алина, Маденов Илья
	3б
	Интервью с волонтером Тверского региона «Доброволец Верхневолжья»
	Ромашенкова Т.В.
	призер
	О добровольцах и волонтерах